
Metrovías Sociedad Anónima 
Por el ejercicio económico iniciado el lo de enero de 2010 y finalizado el 31 de diciembre de 20 lO, 

presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior 
Bienes de Uso Consolidados 

CUENTA PRINCIPAL 

1 $ $ $ $ 
""" 

$ $ $ o;;{i) ., 
$ 

1 

80.667.545 1.512.277 (477.323) 123.131 81.825.630 60.132.840 2,50% 6.153.297 66.286.137 

mejoras 27.064.589 27.064.589 26.657.017 5,00% 221.822 26.878.839 

18.149.119 18.149.119 18.149.119 8,33% 18.149.119 
22.467.513 22.467.513 22.467.513 8,33% 22.467.513 

10.981.604 371.338 (4.677) 2.629 11.350.894 8.575.284 (1.671) 2,50% 397.286 8.970.899 

15.922.994 1.045.866 (1.008.400) 121.840 16.082.302 7.394.056 {347.446) 2,50% 1.290.789 8.337.399 

11.198.997 355.067 (1.329.240) 93.049 10.317.873 6.523.096 (1.327.490) 5.00% 1.491.970 6.687.576 

5.283.666 228.363 44.093 5.556.122 2.543.819 S% y 6,33% 769.656 3.313.475 

4.130.245 345.649 4.475.894 3.409.056 5,00% 319.960 3.729.016 

271.060 118.925 (69.669) 320.316 181.841 (37.157) 2,50"/o 30.896 175.580 

1.178.746 1.178.746 1.178.746 8,33% 1.178.746 

(1) Alícuota anual. 
(2) La porción en moneda extranjera se muestra en el Anexo G. 

':bOih 
Carlos F. Tarsitano 

Por Comisión Fiscalizadora 
Socio 
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Anexo A 



Metrovías Sociedad Anónima 
Por el ejercicio económico iniciado el 1° de enero de 2010 y finalizado el 31 de diciembre de 2010, 

presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior 
Previsiones Consolidadas 

Anexo E 

Saldos al Aumento 1 
Disminución Transferencias 

Saldos al 
Rubros Inicio Recupero 

$ $ 
Cierre 

$ $ $ 

DEDUCIDAS DEL ACTIVO 
Cuentas por cobrar 
- Previsión deudores incobrables 1.171.031 77.629 - - 1.248.660 
Bienes de cambio 
- Previsión por devolución 944.198 455.719 - - 1.399.917 
Total del Activo 31.12.10 2.115.229 11) 533.348 - - 2.648.577 

Total del Activo 31.12.09 1.650.819 464.410 - - 2.115.229 

INCLUIDAS EN EL PASIVO 
Previsiones 
Corrientes 
- Para juicios 2.379.872 28.010 (3.414.477) 5.084.019 4.077.424 
Total del pasivo corriente 2.379.872 28.010 (3.414.477) 5.084.019 4.077.424 

No corrientes 
- Para juicios 15.099.273 9.118.936 - (6.378.536) 17.839.673 
- Para siniestros 2.537.700 1.156.553 (52.753) 3.641.500 
- Para sanciones 619.177 4.160.467 (3.740.472\ 1.039.1721 
Total del pasivo no corriente 18.256.150 14.435.956 (52.753) {1 0.119.008) 22.520.34~ 

Total del Pasivo 31.12.10 20.636.022 14.463.966 (3.467.230) (5.034.989 26.597.769! 

Total del Pasivo 31.12.09 17.904.374 8.326.952 (2.363.545) {3.231.759 20.636.022 

(~~lDh 
Carlos F. Tarsitano 

Por Comisión Fiscalizadora 
(Socio) 

C.P.C.E.C.A.B.A. P 1 F" 17 ,------ 15 



Metrovías Sociedad Anónima 
Balance General al 31 de diciembre de 201 O y 2009 

Activos y Pasivos en Moneda Extranjera Consolidados 

Rubros 

Bancos 

INVERSIONES 

Depósitos en plazo fijo 

BIENES DE CAMBIO 

i i materiales y repuestos 

OTROS CREDITOS 
Obras en ejecución por cuenta y orden 
del Concedente 

Diversos 

del activo corriente 

ACTIVn NO CORRIENTE 

BIENES DE USO 

Anticipos a proveedores 

Total del activo no corriente 

del activo al31.12.10 

del activo al31.12.09 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores 

Provisión para gastos 

Total del pasivo corriente 

PASIVO NO CORRIENTE 

ANTICIPOS DE CLIENTES 

Anticipos de clientes 

del pasivo no corriente 

US$ 

uss 

US$ 

Euro 

Real 

US$ 
US$ 

US$ 

US$ 
Euro 

US$ 

Euro 

Real 

1.646.168 

611.516 

195.161 
75.287 

7.498.212 
58.295 
15.106 

16.926 

1.010.931 
64.699 

231.120 
34.305 

7.498.212 

Carlos F. T arsitano 
Por Comisión Fiscalizadora 
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3,9360 

3,9360 

3,9360 
5,2191 

2,3200 
3,9360 
3,9360 

3,9360 

3,9760 
5,2726 
3,9760 
5,2726 

2,4200 

AnexoG 


